R E Q U E R I M E N T O  Nº. 853
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entre a Rua Avenida Maria Nazareth Roseiro e a Avenida Conde de Serra Negra, no Jardim Cristina, existe um terreno pertencente à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que no referido terreno a população tem jogado muito lixo e entulho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de fiscalizar e impedir que a população continue a jogar lixo e entulho, bem como colocar placa proibitiva desse ato, no terreno pertencente à Prefeitura Municipal,  localizado entre a Rua Avenida Maria Nazareth Roseiro e a Avenida Conde de Serra Negra, no Jardim Cristina.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de agosto de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg